DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. Ano II Edição nº 410 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N. º 771/2015.

Súmula: Rescinde, por pedido de dispensa, o contrato
de trabalho da servidora Eliane Fernandes da Silva
Molini.

  O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, considerando os termos do
requerimento protocolado sob n.º 5052/2015.
  Resolve:

  Art. 1º Rescindir, por pedido de

dispensa, a partir de 31 de dezembro de 2015, o contrato
de trabalho da servidora municipal Eliane Fernandes da
Silva Molini, portadora da CTPS n. º 76028 – 00066/SP,

ocupante do emprego público de Agente Comunitário de
Saúde.
  Art. 2º Publique-se e arquive-se.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de
2015.

GERALDO MAURICIO ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO NOS
TERMOS DA LEI  Nº 245/2006

Espécie: Termo de Cessão de uso que entre si celebram

o Município de Ribeirão Claro e a Empresa Marcelo
Mendonça – Centro Educacional – ME.
Objeto: Cessão de um imóvel urbano, localizado na Rua

Paulo Favaro, 44, Jardim Europa, medindo 171m² (cento
e setenta e um metros quadrados) identificado pelo
número de patrimônio 2733, objeto da Matrícula nº 1.847
do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca.

Data da Assinatura: 16/12/2015.

Data da Validade: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 195/2015 – (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2015 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: C. ZANONI & L. ALEIXO LTDA - ME -
CNPJ/MF: 18.643.793/0001-22
OBJETO: A contratação de empresa especializada para

montagem de um Posto de Transformação trifásico de
112,50 kVA, classe 15 kV, tensão secundária 220/127
Volts, conforme GEDS 2859 da CPFL, compreendendo
mão de obra e fornecimento de material, no Centro
Municipal de Ensino Infantil Venina Batista Ribeiro da
Silva, localizado na Rua Benedito Fermino de Moraes –
Residencial Jácomo Domingues Mio, neste município de
Ribeirão Claro, pela Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.
VALOR: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).
PAGAMENTO: A prazo e em parcelas, em 15 (quinze)

dias consecutivos, de acordo com cronograma físico-
financeiro, após a execução física e procedida a devida
vistoria e aprovação dos serviços pela Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, devendo neste
custo estar incluso todas e quaisquer despesas
decorrentes, mediante apresentação da matrícula CEI do
INSS da referida obra que irá executar.
VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2015 a 16 de Abril de

2016.
ASSINATURA: 16 de Dezembro de 2015.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 16 de Dezembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro - PR, Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2015. Ano II Edição nº 410 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO –
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015 – REGISTRO
DE PREÇOS (PMRC)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: AUTO POSTO CHAMMAS LTDA
CNPJ/MF: 09.328.660/0001-70
OBJETO: A possível aquisição de até 120.000 litros de

gasolina comum e de até 50.000 litros de etanol, para
abastecimento dos veículos que compõem a frota
Municipal, de maneira fracionada, nos tanques dos
veículos, máquinas e equipamentos, toda vez que se fizer
necessário, no horário normal de funcionamento do
Revendedor Varejista (Postos de Revenda).
VALOR: R$ 27.304,64 (vinte e sete mil, trezentos e

quatro reais e sessenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso II, alínea “d”, da

Lei Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 16 de Dezembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

120/2015 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada para

realização de serviços de corte de diversas árvores
localizadas no Canteiro Central da Avenida das
Palmeiras.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: VVS – PAISAGISMO LTDA - ME
CNPJ: 22.743.300/0001-01
Valor Total: R$ 7.392,00 (Sete mil, trezentos e noventa e

dois reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 16 de Dezembro de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

		2015-12-17T16:11:30-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997